

Borgerrepræsentationen

En ny samlet og udvidet folkeskole på Holmen kom ikke med i budgetforliget for 2015. Men da søgningen og børnetallet stiger, ønsker Christianshavns Lokaludvalg fortsat en ny samlet folkeskole på Holmen. Det bliver en fremtidssikret løsning for alle. Og beliggenheden ved verdens bedste børneby på Trekantgrunden ved Prinsessegade/Refshalevej og ved Hal C og de grønne områder på Arsenaløen gør det nærmest ideel.

Derfor mener vi, at de 190 mio. kr., der var afsat i 2014 til udbygning/renovering af Christianshavns Skoles to gamle skolebygninger, ikke bør anvendes til renoveringen

- da udbygningen sker på skolernes friarealer, hvilket er i direkte modstrid med skolereformen.
- da udbygningen er utilstrækkelig, så allerede om 4-5 år er skolen for lille.
- da der fortsat vil være to delte skoler, hvilket giver meget besvær for elever og lærere.
- da skolevejen og transporten mellem skolerne i Prinsessegade er meget usikker, ikke mindst for de mindre børn.

De ca. 170 mio. kr., vi nu har fået oplyst, at en ny folkeskole på Holmen vil koste udover de 190 mio. kr., håber vi kan findes enten i kommunens uforbrugte midler fra 2014, som overføres til 2015 ("Overførselssagen") eller på anden vis.

Vi håber, at kommunen fortsætter forhandlingerne om køb af Spejdergrunden på Arsenaløen, som er en forudsætning for den ideelle løsning.

30-09-2014

Vi beder om oplysning om, hvad den oprindeligt skønnede merudgift på 52 mio. kr. til skoleprojektet på Holmen i forhold til udgiften til renovering dækker og hvad den nu skønnede merudgift på ca. 170 mio. kr. skal dække herudover.

Sagsnr.
2014-0186347

Dokumentnr.
2014-0186347-1

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand





Christianshavns Lokaludvalg
Rådhusstræde 13
1466 København K

10-10-2014

Sagsnr.
2014-0200890

Kære Christianshavns Lokaludvalg

Dokumentnr.
2014-0200890-4

Tak for jeres brev, hvor I foreslår at finde midlerne til at bygge en ny skole på Holmen i stedet for at udvide Skolen på Christianshavn.

I skriver blandt andet, at en ny skole på Holmen vil give en bedre løsning i forhold til udearealerne, dækning af det voksende behov for plads og en mere praktisk og trafiksikker løsning med en skole på en matrikel, i stedet to matrikler, som skolen har i dag. Endelig spørger I, hvorfor restfinansieringsbeløbet til en ny skole er ændret.

Jeg er helt enig med jer i, at det er en bedre løsning at bygge en ny skole på Christianshavn end at udbygge den eksisterende skole. Derfor fremsatte jeg et forslag på sidste møde i Børne- og Ungdomsudvalget om at undersøge alternative finansieringsmuligheder til en kommunal anlægsbevilling. Der var desværre ikke flertal i udvalget for mit forslag, fordi Socialdemokraterne, SF og Enhedslisten stemte imod, hvilket jeg synes er meget ærgerligt, fordi det netop havde været en spændende mulighed for at skaffe den nødvendige finansiering til at dække Christianshavns store behov for en ny skole.

Der var dog enighed i udvalget om at få undersøgt mulighederne for at bygge en ny skole på Christianshavn, inden den allerede besluttede udvidelse af Christianshavns Skole eventuelt skal gennemføres.

Børne- og Ungdomsforvaltningen vil derfor snarest fremlægge et forslag for os i Børne- og Ungdomsudvalget, hvor det fremgår, hvordan en sådan skole kan disponeres på denne grund, og hvilke anlægsudgifter der er forbundet med dette. Vi vil bruge forslaget til at sammenligne projekterne og få afklaret, hvad vi skal gøre i sagen.

I efterspørger en forklaring på, hvorfor restfinansieringsbeløbet til en ny skole er ændret. Forskellen mellem det tidligere estimerede anlægsbeløb på 52 mio. kr. og de nu anslåede cirka 190 mio. kr. er, at de 52 mio. kr. er en nøgletalsberegning, der udelukkende vedrører arealet på skolen. Beregningen på cirka 190 mio. kr. dækker alle udgifterne i forbindelse med anlæg af skolen, herunder en pulje til uforudsete udgifter og en risikopulje. Den dækker også over, at byggeprisen pr. m² er beregnet konkret på pågældende projekt, og ikke er et nøgletal.

Som jeg nævnte i starten, havde jeg gerne set, at vi var begyndt at undersøge alternative finansieringsmuligheder til en ny skole på Christi-

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

anshavn, men jeg vil også sige til sidst, at hvis det ikke lykkes at finde et flertal for finansieringen til en ny skole på Christianshavn, har vi et vedtaget udbygningsprojekt på skolens nuværende to matrikler, som lever op til alle de nyeste forskrifter og til vores kvalitetsniveau – selvom det selvfølgelig ikke er det scenarie, hverken I eller jeg håber på.

I skal have tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', written in a cursive style.

Pia Allerslev